PORTARIA N.º12838, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Nomeia Comissão Especial para Avaliação de
Imóvel para fins de desapropriação”.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, em atenção ao Decreto Municipal nº 2559 de 23 de dezembro de 2025, que
declarou de utilidade pública, para fins de desapropriação, a necessidade de assegurar o
abastecimento de água e o interesse público envolvido,e com fundamento no Decreto
Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, Nomeia os Servidores Assis Fontana,
Engenheiro Civil, Rogeli Armani, Assessora Jurídica e Leandro Peterson, Técnico em
Agropecuária,para comporem a Comissão Administrativa de Desapropriação, com a
finalidade de promover os atos necessários à desapropriação do poço declarado de
utilidade pública, ficando assegurado o acompanhamento e a fiscalização de todos os
atos praticados pela Comissão pelos Vereadores Luiz Claudio Carlesso, Gilnei Zanus
e Paulo Joel Ferreira Junior, os quais atuarão como fiscais do procedimento, em
atenção às atribuições constitucionais e legais do Poder Legislativo Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 24 de Dezembro de 2025.

PAULO JOEL FERREIRA
      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ELISANI DOS SANTOS CONTE
Secretária Municipal da Administração e Planejamento
e Planejamento.